Проект подготовлен
правовым комитетом

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Томской области «О внесении
изменения в статью 2 Закона Томской
области «О «Губернаторском квартале»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменения в

статью 2 Закона Томской области «О «Губернаторском квартале», внесенный в

порядке реализации права законодательной инициативы Губернатора Томской

области и доработанный с учетом поступивших замечаний,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Томской области «О внесении изменения в статью 2 Закона

Томской области «О «Губернаторском квартале» согласно приложению.

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для

подписания и опубликования.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области  Б.А.Мальцев

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРАВОВОЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

15.11.2011 № 1001
г. Томск
О проекте закона Томской области «О
внесении изменения в статью 2 Закона
Томской области «О «Губернаторском
квартале»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменения в

статью 2 Закона Томской области «О «Губернаторском квартале», внесенный в

порядке реализации права законодательной инициативы Губернатора Томской

области и доработанный с учетом поступивших замечаний (исх. от 08.11.2011

№ ВК-08-3177),

правовой  комитет  РЕШИЛ:

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания

Законодательной Думы Томской области вопрос «О Законе Томской области «О

внесении изменения в статью 2 Закона Томской области «О «Губернаторском

квартале» и рекомендовать принять указанный проект закона в двух чтениях.

Председатель
правового комитета                                            И.Е.Никулина

            Проект
Приложение к постановлению

Законодательной Думы Томской области
от _________ № _________

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменения в статью 2 Закона Томской области

«О «Губернаторском квартале»

Статья 1
Внести в абзац шестой статьи 2 Закона Томской области от 17 сентября

2001 года № 96-ОЗ «О «Губернаторском квартале» (Официальные ведомости
Государственной Думы Томской области, 2001; № 37 (59), постановление от
06.09.2001 № 1000; 2007, № 60 (121), постановление от 28.12.2006 № 3819; № 4
(126) – II, постановление от 31.05.2007 № 185) изменение, заменив слова
«органами милиции общественной безопасности» словами «подразделениями
полиции».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Губернатор Томской области                        В.М. Кресс

 2

Пояснительная записка
к проекту закона Томской области «О внесении изменения в статью 2

Закона Томской области «О «Губернаторском квартале»

Проект закона Томской области предусматривает внесение изменений в
абзац шестой статьи 2 Закона Томской области от 17 сентября 2001 года
№ 96-ОЗ «О «Губернаторском квартале» в связи со вступлением в силу
Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 3-ФЗ «О полиции».

Принятие Закона Томской области «О внесении изменения в статью 2
Закона Томской области «О «Губернаторском квартале» не повлечет за собой
расходов, покрываемых за счет средств областного бюджета.

Справочно:

Извлечение из Закона Томской области от 17.09.2011 № 96-ОЗ

О "ГУБЕРНАТОРСКОМ КВАРТАЛЕ"

Статья 2. Статус "Губернаторского квартала"

"Губернаторский квартал" представляет собой исторически сложившийся

центр города Томска, в котором расположены важнейшие административные
здания, объекты социального и культурного назначения, а также памятники
истории, культуры и архитектуры, образующие историко-культурный заповедный
район города.

Территория "Губернаторского квартала" выделяется в зону особого
градостроительного регламента (охранную зону), в пределах которой действуют
унифицированные, применительно к каждому земельному участку, правила
изменения объектов недвижимости, устанавливается особый режим по
сохранению, содержанию и развитию территории.

Юридические и физические лица на территории "Губернаторского квартала"
осуществляют деятельность, указанную в статье 1 настоящего Закона, и иную
деятельность в соответствии с правилами, утвержденными Губернатором Томской
области.

"Губернаторский квартал" не является административно-территориальной
единицей муниципального образования "Город Томск".

Функционирование "Губернаторского квартала" осуществляется на основе
настоящего Закона, иных нормативных правовых актов Томской области и
нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Томска.

Функционирование "Губернаторского квартала" предусматривается в
условиях усиленной охраны общественного порядка органами милиции
общественной безопасности.

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ЮРИДИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ

634069, г. Томск, пл. Ленина, 6 телетайп: 128222, "Яхта"
тел. 51-08-95, факс 51-06-02

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект закона Томской области «О внесении изменения в статью 2
Закона Томской области «О «Губернаторском квартале»

Проект закона Томской области «О внесении изменения в статью 2 Закона

Томской области «О «Губернаторском квартале», внесенный в порядке реализации

права законодательной инициативы Губернатором Томской области  (вх.

№5196/0801-11 от 08.11.2011), законодательству не противоречит.

Одновременно с этим, в соответствии с Методикой проведения

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов, утв. постановлением Правительства РФ от 26.02.2010

№ 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов», проведена антикоррупционная экспертиза проекта

закона Томской области «О внесении изменения в статью 2 Закона Томской области

«О «Губернаторском квартале». Коррупциогенных факторов в проекте закона не

выявлено.

Начальник отдела  Л.Н.Железчикова

21.11.2011
Исп. Останин В.А.
тел. 51-08-51

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ  2 чт.doc
	Реш-губерн-квартал-1001.rtf
	ЗИ-губерн-квартал.tif
	ПЗТО-губерн-кварт.doc
	Справочно-губерн-квартал.doc
	Закл-Минюст.tif
	Закл-прокуратур.tif
	Закл-ЮО.doc